РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	 25.01.2019
	               ст. Преградная
	№ 22

О внесении изменений в постановление  администрации Урупского                                 муниципального района от 17.01.2019  № 11 «Развития и становление Урупского районного казачьего общества Баталпашинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества в 2019 году»
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 06.10.2003 №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
       1. Внести в приложение к постановлению администрации Урупского            муниципального района от 17.01.2019  № 11 «Развития и становление Урупского районного казачьего общества Баталпашинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества в 2019 году» следующие изменения:

1) Приложение 2 к муниципальной программе «Развития и становление Урупского районного казачьего общества Баталпашинского казачьего отдела Кубанского войскового казачьего общества в 2019 году» изложить в редакции согласно приложению 1.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального    опубликования (обнародования) в установленном порядке и действует на  правоотношения, возникшие с 25.01.2019 года.
Глава администрации
Урупского муниципального района                                           А.П. Шутов
Приложение 1
к постановлению администрации
Урупского муниципального района

                        от 25.01.2019  №  22
«Приложение 2

к муниципальной программе «Развития

и становление  Урупского районного

 казачьего общества Баталпашинского

казачьего отдела Кубанского войскового

казачьего общества в 2019 году»
Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Развития и становление Урупского районного казачьего общества

Баталпашинского казачьего отдела Кубанского войскового

казачьего общества в 2019 году»

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

реализации
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Сумма расходов/ источник финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Проведение казачьих шермиций (традиционные казачьи состязания и игры) в казачьих обществах Урупского РКО
	1. Главный специалист по вопросам казачества, атаман Преградненского СКО

2. Главный специалист по вопросам казачества, атаман Медногорского СКО

3. Главный специалист по вопросам казачества, атаман Курджиновского

4. Главный специалист по вопросам казачества, атаман Урупского СКО

5. Главный специалист по вопросам казачества
	1. Апрель

2. Июль

3. Октябрь

4. Декабрь
	Духовное возрождение, сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, обычаев и традиций.

	40 тыс. рублей за счет  бюджета района

	2.
	Митинг общественности КЧР, посвященный «Дню памяти жертв политических репрессий казачества»
	Главный специалист по вопросам казачества
	Январь
	Духовное возрождение, патриотическое воспитание подрастающего поколения

	99,5 тыс. рублей за счет  бюджета района

	3.
	Участие казаков Урупского РКО и казачьих классов в конкурсах и фестивалях казачьей направленности
	Главный специалист по вопросам казачества

Атаманы первичных обществ Урупского РКО

Руководители класса казачьей направленности
	В течение года
	Духовное возрождение, сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, обычаев и традиций.

	20 тыс. рублей за счет  бюджета района

	4.
	Проведение и участие в соревнованиях по смешанным единоборствам и игровым видам спорта
	Главный специалист по вопросам казачества
	В течение года
	Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	40 тыс. рублей за счет  бюджета района

	5.
	Участие в военно-полевых сборах, посещение воинских частей и пограничных застав с целью ознакомления с условиями службы казаков, их обученем.

 Военно-патриотические мероприятия  среди допризывной молодежи
	Главный специалист по вопросам казачества

Атаманы первичных обществ Урупского РКО

Руководители класса казачьей направленности
	В течение года
	Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	10 тыс. рублей за счет  бюджета района

	6.
	Отчетные и отчетно-выборные сборы атаманов казачьих обществ Урупского районного казачьего общества
	Главный специалист по вопросам казачества

Атаманы первичных обществ Урупского РКО

	В течение года
	Духовное возрождение, сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, обычаев и традиций.

Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	10 тыс. рублей за счет  бюджета района

	7.
	Специализированные соревнования и конкурсы для класса казачьей направленности
	Главный специалист по вопросам казачества

Руководители класса казачьей направленности
	В течение года
	Духовное возрождение, сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, обычаев и традиций.

Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	20 тыс. рублей за счет  бюджета района

	8.
	Поездка семей казаков и детей класса казачьей направленности на парад Кубанского казачьего войскового общества в г. Краснодар посвященный «Дню реабилитации казачества»
	Главный специалист по вопросам казачества

Руководители класса казачьей направленности
	Апрель
	Духовное возрождение, сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, обычаев и традиций.

Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	10 тыс. рублей за счет  бюджета района

	9.
	Открытый турнир по самбо Урупского районного казачьего общества «Памяти атамана Анатолия Николаевича Красникова»
	Главный специалист по вопросам казачества
	В течение года
	Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	20 тыс. рублей за счет  бюджета района

	10.
	Проведение отборочных соревнований и участие в финальных соревнованиях «Шестой  спартакиады казачьей молодежи на приз Архиепископа Пятигорского и Черкесского»
	Главный специалист по вопросам казачества
	Сентябрь-октябрь
	Духовное возрождение, сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, обычаев и традиций.

Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	10,5 тыс. рублей за счет  бюджета района

	11.
	Поездка казаков, класса казачьей  направленности Урупского РКО и их семей в ст. Тамань на мероприятия посвященные «высадки Черноморских казаков на Тамани»
	Главный специалист по вопросам казачества

Руководители класса казачьей направленности
	Сентябрь-октябрь
	Духовное возрождение, сохранение и развитие самобытной казачьей культуры, обычаев и традиций.

Военно-патриотическое, и физическое воспитание молодежи
	20 тыс. рублей за счет  бюджета района.».

________________